

# Kurier Wolbromski



W numerze:

nr 9/2010

7 maja 2010 r.

Gazeta bezpłatna



Wspólnie świętowaliśmy 3 maja - str. 2.



Kapliczka z figurą Matki Boskiej Fatimskiej stanie na Grodzisku Pańskim - str. 2.



Teraz pozostał już tylko wybór... - str. 3



Jakość w Urzędzie - str. 5

## Burmistrzowi za dobrą pracę - absolutorium

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Wolbromiu odbyło się głosowanie nad absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom z wykonania budżetu za rok 2009. Radni po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej uznali działalność finansową burmistrza za prawidłową. Pomimo skomplikowanej sytuacji na rynku, związanej z kryzysem gospodarczym odchylenia od planowanych wielkości globalnych w budżecie były niewielkie i dopuszczalne prawem, ponieważ nie były zależne od wykonawcy. Szczegóły sprawozdania budżetowego dostępne są w serwisie BIP.

Głosowanie nad udzieleniem burmistrzowi absolutorium odbyło się prawie identycznie jak w roku ubiegłym. Na 20 głosujących radnych (1 nieobecny), za udzieleniem absolutorium było 17 głosujących, a przeciw, ci sami co poprzednio, trzech radni: Stanisław Starzyk, Kazimierz Pacia i Wojciech Szota, którzy stanowią opozycję w Radzie.

Burmistrz Jan Łaksa po głosowaniu podziękował za pozytywną ocenę pracy swojej i całego zespołu, czyli wszystkich pracowników magistratu i podległych zakładów, którzy wykonują budżet. Podkreślił, że choć w obliczu kryzysu gospodarczego całoroczna praca była jeszcze trudniejsza niż zwykle, on osobiście i cały zespół dołożyli wszelkich starań, aby skutki trudności gospodarczych jak najmniej dotkliwie wpłynęły na funkcjonowanie gminy, czego, sądząc po realizacji budżetu i opinii organów oceniających, udało się dokonać.

Jak powiedział nam burmistrz, największą dumą napawają go ubiegłoroczne inwestycje, których, choć kryzysowy rok był trudny, było bardzo wiele. Po wielu latach udało się zakończyć budowę i oddać do użytku salę gimnastyczną przy Zespole Szkół w Zarzeczcu, wykonano parter ze stropem budynku socjalnego na zapleczu socjalnym boiska sportowego w Zarzeczcu w ramach programu „ORLIK - 2”. Zgodnie z zaplanowanym na ten rok zakresem robót, do końca października 2009

zakończono montaż stolarki okiennej w budowanej sali gimnastycznej w Jeżówce, dokonano przebudowy kotłowni węglowej na gazową w Szkole Podstawowej w Wierzchowsku, przygotowano dokumentację projektową rozbudowy i przebudowy budynku Szkoły Podstawowej w Gołaczewach.

Wykonano także zadanie i dokonano wymiany drzwi zewnętrznych w budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wolbromiu, prowadzono roboty adaptacyjne w ośrodku zdrowia w Wolbromiu dla potrzeb zamontowania windy dla osób niepełnosprawnych.

Dzięki pozyskaniu środków zewnętrznych udało się również wyremontować lokalne drogi, w tym ul. Pompka w Wolbromiu – w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008-2011. Zmodernizowano 6 dróg dojazdowych do pól, w ramach dofinansowania z funduszu FOGR, wykonano też nawierzchnię na ul. Sosnowej i położono asfalt na części targowiska.

Powstały nowe place zabaw przy Centrum Kultury i na basenie, uru-



17 za, 3 przeciw

chomiono stację odwadniania osadów w oczyszczalni ścieków, oddano do użytku nowy odcinek kanalizacji sanitarnej w ul. Prusa, Krasieńskiego i Złotej, wykonano projekt kanalizacji sanitarnej w ul. 1-go Maja, przygotowano także materiały potrzebne do uzyskania decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych dla projektu budowy obwodnicy Wolbromia.

Nie sposób wyliczyć wszystkich większych i drobniejszych inwestycji, napraw i remontów dokonywanych w placówkach oświatowych, remizach strażackich, świetlicach wiejskich, drogach gminnych.

Burmistrz Jan Łaksa dziękując współpracownikom za dobrą pracę podkreślił, że dołoży wszelkich starań, aby rok 2009 był tylko dobrym startem

do jeszcze lepszej realizacji planów na rok bieżący. Wszystko wskazuje na to, że wbrew przeciwnościom wiele ważnych spraw uda się załatwić – już dziś wiemy, że nie sprawdziły się prognozy czarnowidzów, którzy wieszczili zawieszenie wszystkich inwestycji województwa na terenie naszej gminy (choćby odłożenie na lata przyszłe remontu drogi na Kraków). Burmistrz jest optymistą – jeżeli nikt nie będzie przeszkadzał (co niestety się zdarza), można zrobić bardzo wiele – trzeba tylko się postarać! A cel dla wszystkich obywateli naszej gminy, bez względu na przynależność partyjną, klubową i różnice światopoglądowe, powinien być wspólny – ciągła poprawa warunków naszego życia.

## Kapliczka z figurą Matki Boskiej Fatimskiej stanie na Grodzisku Pańskim

Jeszcze w tym roku na wierzchołku Grodziska Pańskiego w Dolinie Wodącej, stanie kopia figury Matki Boskiej Fatimskiej. Fundatorem figury i pomysłodawcą umieszczenia jej w tym miejscu jest sołtys wsi Strzegowa, Czesław Gbyliczek.

Jak już informowaliśmy, ten niestrudzony miłośnik rowerowych pielgrzymek do polski i europejskich sanktuariów maryjnych, w lipcu ubiegłego roku jadąc przez Marizell, Lasalette, Lourdes oraz Santiago de Compostella w dniu 23 lipca dotarł do Fatimy. Tam zakupił kopię figury, którą poświęcił ordynariusz rzeszowski biskup Kazimierz Górny.

-Długo zastanawiałem się nad miejscem dla figury. Miałem nadzieję, że uda się ją ulokować na placu przykościelnym, jednak nie uzyskałem akceptacji ze strony ks. Proboszcza ze Strzegowej – mówi Czesław Gbyliczek. Pojawił się pomysł, aby to było Grodzisko Pańskie. Jest to urokliwe, ogólnodostępne miejsce, z którego roztacza się przepiękny widok. Ze względu na położenie kapliczka będzie widoczna nawet ze znacznie oddalonych miejscowości.

Lokalizacja spodobała się również dziekanowi ks. proboszczowi parafii św. Katarzyny w Wolbromiu, Mieczysławowi Raczewskiemu. - To bardzo dobre miejsce. Każdy w zadumie i spokoju może bez przeszkód się pomodlić. Niewykluczone, że z biegiem lat miejsce to może stać się nawet miejscem kultu maryjnego. Historia wspomina o takich przypadkach niejednokrotnie – twierdzi dziekan. Miejsce pod przyszłą lokalizację figury oglądali również, zaproszeni przez radnego, burmistrz Jan Łaksa i jego zastępczyni Katarzyna Gamrat. W ich opinii Grodzisko Pańskie niewątpliwie jest pięknym miejscem, jednak wejście tam będzie wymagało sporego wysiłku, nie każdemu zatem uda się tam dostać. Czesław Gbyliczek nie zrażony opiniami



Wejście na szczyt dla najwyższych urzędników łatwe nie było, ale za to jaki widok!

sceptyków załatwia wymagane formalności.

Pomysł umieszczenia figury na wzgórzu został już zaakceptowany przez Nadleśnictwo Olkusz oraz Jurajskie Parki Krajobrazowe. - Wyrażamy szacunek dla Pana inicjatywy oraz mamy nadzieję, że kapliczka którą Pan pragnie umieścić na terenie naszego Nadleśnictwa będzie służyła modlitwie i zadumie dla wszystkich wierzących oraz przemierzających ten urokliwy zakątek naszego regionu – czytamy w piśmie

skierowanym do Czesława Gbyliczka z Nadleśnictwa Olkusz.

Za naszym pośrednictwem Czesław Gbyliczek zwraca się z apelem do ludzi dobrej woli z okolicznych miejscowości o wsparcie tego dzieła. Zainteresowane osoby proszone są o kontakt z Panem sołtysem. - Chciałbym, aby jak największa rzesza ludzi przyłączyła się do budowy kapliczki i wierzę, że Matka Boża Fatimska, tam z wierzchołka Grodziska, strzec będzie naszą okolicę – podsumowuje sołtys Strzegowej.



W świątecznym pochodzie szły poczty sztandarowe z całej gminy

## Wspólnie świętowaliśmy 3 maja

Dzień 3 maja jest dla nas Polaków dniem szczególnym. W tym dniu w sposób wyjątkowo uroczysty wolały do Maryi słowami modlitwy: Pod Twoją obronę uciekamy się Święta Boża Rodzicielko.... Nasza narodowa historia od swych początków związana jest z kultem Maryi. Już w czasach Mieszka I w Gnieźnie została wzniesiona pierwsza świątynia pod wezwaniem Wniebowzięcia NMP. O szczególnej więzi łączącej Polaków z Maryją mówią również wieki niełatwej historii narodu.

Pamiętając o historii i ciesząc się życiem w wolnej ojczyźnie spotkaliśmy się, jak co roku na wolbromskim Rynku, aby na południowej mszy św. wspólnie modlić się za ojczyznę. W zadumie wysłuchaliśmy pięknych słów o odpowiedzialności za nasz kraj, które w czasie kazania skierował do słuchaczy ks. kanonik Mieczysław Raszewski, przewodni-

czący liturgii.

Piękną uroczystość zakończył tradycyjny koncert w wykonaniu orkiestry dętej pod kierownictwem Tadeusza Mąki.

Majowe spotkanie na wolbromskim Rynku, łączy od lat wszystkich, którzy we wspólnocie chcą świętować, przypominać najmłodszym o wartościach i symbolach, a także cieszyć się życiem w wolności. Licznie przybyłe poczty sztandarowe, kombatanaci, którzy walczyli o wolność, młodzież i dzieci z wychowawcami, świętujący swojego patrona – św. Floriana - strażacy, przedstawiciele władz samorządowych i bardzo licznie zgromadzeni mieszkańcy gminy, kolejny raz pokazali, że potrafią się jednoczyć w tradycji i narodowej dumie. Na grilla i rodzinno-przyjacielskie biesiadowanie nie zabrakło przecież czasu po uroczystościach.



...a także młodzież szkolna i mieszkańcy

### WAŻNE TELEFONY

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne WOL-MED Wolbrom tel. 032 644 10 29

Straz Pożarna – 998

Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Wolbromiu tel. 032 647 25 70

Zespół Ratownictwa Medycznego w Olkuszu tel. 032 645 20 02

Komisariat Policji w Wolbromiu tel. 032 649 33 50

Straz Miejska w Wolbromiu tel. 032 644 15 15, 0 662 298 296

Urząd Miasta i Gminy Wolbrom

tel. centrala – 032 644 23 04, 032 644 23 36, 032 644 23 20, tel. sekretariat – 032 644 12 60

Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej tel. 032 644 17 56, 032 644 17 72

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej tel. 032 644 10 75

Wolbromski Zakład Wodociągów i Kanalizacji

Oczyszczalnia ścieków – tel. 032 644 12 54

Dział Eksploatacji Sieci – tel. 032 644 11 35

Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu 032 6441 341

Placówka energetyczna (Enion SA. Punkt handlowej obsługi klienta Wolbrom) tel. 032 644 10 39

## Mateusz wicemistrzem ortografii powiatu!

Dzisiaj, w dobie komputeryzacji i niechęci do czytania coraz trudniej o poprawność ortograficzną wśród dzieci. Tym bardziej cieszą sukcesy ucznia SP nr2 Mateusza Kazibuta – kl. 3a.

W etapie gminnym, który odbył się 26 lutego 2010 r w Dłużcu, zajął II miejsce i reprezentował szkołę w Powiatowym Konkursie Ortograficznym w Bolesławiu. Okazało się, że i tutaj odniósł znaczący sukces – dyktando napisał bezbłędnie, również praktyczne zastosowanie różnych reguł poprawnej pisowni nie sprawiło mu trudności. W rezultacie zajął wysokie, III miejsce i otrzymał tytuł „Małego Wicemistrza Ortografii Powiatu Olkuskiego”. Otrzymał pamiątkowy dyplom oraz wspaniałą nagrodę. Dodajmy jeszcze, że w konkursie brało udział 627 uczniów z 46 szkół powiatu olkuskiego i tylko 18 z nich dotarło do etapu powiatowego. Wspaniały sukces naszego ucznia to efekt nie tylko wrodzonych zdolności, ale również wyteżonej pracy pod kierunkiem wychowawczyni Mateusza – Marii Szczygieł, która pomagała mu zgłębiać i pokonywać zawiłości polskiej ortografii.

### KURIER WOLBROMSKI

DWUTYGODNIK

#### Wydawca (adres redakcji):

Urząd Miasta i Gminy w Wolbromiu,  
ul. Krakowska 1, 32-340 Wolbrom  
fax. (032) 644 22 88, tel. (032) 644 23 04  
w. 345.  
e-mail: promocja@umigwolbrom.pl

#### Redaktor naczelny:

Ewa Barczyk

#### Gazetę redaguje zespół w składzie:

Ewa Barczyk, Urszula Baran, Wiesław Biernecki.

#### Skład graficzny i druk:

MEDIANA Firma Usługowo-Informacyjna,  
Siemianowice 1 skie,  
www.mediana.biz.pl

Nakład: 5000 szt.

W przypadku listów do redakcji zastrzega się prawo do adiacji i opatrzenia nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów nie podpisanych nazwiskiem i imieniem - można zastrzec nazwisko i adres do wiadomości redakcji.

## Burmistrz „otrzymał promocję do następnej klasy”, czyli uczniowie na sesji

Po raz pierwszy w historii wolbromskiej Rady Miejskiej na sesję przybyli, w ramach realizacji programu z zakresu wychowania obywatelskiego, przedstawiciele młodzieży ze szkoły podstawowej. Na pomysł tak pożytecznej – praktycznej lekcji postaw obywatelskich wpadła, ucząca historii, Elżbieta Sojka – dyrektor SP nr 1 w Wolbromiu.

Szóstoklasiści z „Jedynki” zostali wcześniej przygotowani teoretycznie: na poprzedzających wizytę lekcjach dowiedzieli się jak funkcjonuje Rada, jakie są jej uprawnienia i zadania. Z wielką uwagą przysłuchiwali się obradom, przez kilka godzin poznając tajniki pracy Rady. Przygotowali także szereg postulatów, realizując zadanie: „Gdybym był burmistrzem to...”, które przekazali podczas swojego wystąpienia na sesji burmistrzowi Janowi Łaksie.

Wśród postulatów młodzieży znalazły się inicjatywy i pomysły, które gmina już realizuje, np. karanie za zanieczyszczanie środowiska naturalnego, potrzeba zakupu koszy na śmieci i segregowanych odpadów, likwidacja nielegalnych wysypisk, remonty

obiektów sportowych (np. basen), budowa sal gimnastycznych (koniecznie nowa przy SP 1!), budowa ścieżek rowerowych, itp. Proponowali także realizację zadań, które nie leżą w kompetencjach gminy lub niestety znacznie przekraczają jej możliwości finansowe, jak budowa schroniska dla bezdomnych osób, a także zwierząt, czy oczyszczenie lasów.

Burmistrz Jan Łaksa, choć młodzież tego nie oczekiwała, ustosunkował się do każdego postulatu, dokładnie określając co da się zrobić, co jest już robione, a czego, z różnych powodów zrealizować się nie da.

Uczniowie, dla których sesja absolutoryjna była dosyć nużąca, wyrazili swą wdzięczność dla przewodniczącego Rady Stanisława Pyzio, a także dla burmistrza Jana Łaksy i skarbnika Jana Turka, ponieważ specjalnie dla młodzieży pewne zagadnienia były relacjonowane przystępnym i zrozumiałym dla gości językiem, z użyciem adekwatnych przykładów (skarbnik na potrzeby uczniów przyrównał udzielanie absolutorium do otrzymania świadectwa promującego ucznia do następnej klasy, a całoroczną pra-



Jeszcze tylko pamiątkowe zdjęcie...

cę burmistrza do pracy w ciągu roku szkolnego), dzięki czemu uczniom łatwiej było zrozumieć na czym polega absolutorium i co to jest sprawozdanie z budżetu.

Pomimo zrozumiałego zmęczenia uczniowie opuszczali salę zadowole-

ni, ponieważ teoria, którą poznali na zajęciach szkolnych okazała się ciekawsza w realu. Uczestnicy obrad, nawet w obliczu „cenzury” gości, nie zdołali się przecież powstrzymać od efektownego wyrażania różnic poglądów i temperamentu.

## Wolbromskie zespoły taneczne wśród najlepszych!

W wolbromskim Centrum Kultury zaprezentowały się najlepsze zespoły taneczne z powiatu olkuskiego. Wśród 9. zespołów nominowanych do udziału w Festiwalu Talenty Małopolski 2010 aż 5 zespołów reprezentuje gminę Wolbrom. Są to zespoły z Centrum Kultury: Teatr Tańca Actus Animi, ZPiT Wolbromiaczy oraz Formacja Tańca Nowoczesnego 7 Step, a także solistka Anna Kośmider z SP nr 1 w Wolbromiu i zespół taneczny Rusalki z SP w Chelmie. Także wśród 4. dodatkowych wyróżnień dla zespołów - 3 reprezentują gminę Wolbrom: Iskierki z Zarzecza, Etna z Gimnazjum Nr 1 w Wolbromiu i Karmen z SP nr 1 w Wolbromiu.

Gratulujemy i trzymamy kciuki podczas finału wojewódzkiego, który odbędzie się 9. maja w Wadowicach.

## Teraz pozostał już tylko wybór...

W ostatni piątek przez kilka godzin Centrum Kultury, Informacji i Promocji tętniło życiem szkolnym. Kilkuset gimnazjalistów z całej gminy wzięło udział w organizowanych na zakończenie programu „Pewna przyszłość zaczyna się dziś”, finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, targach edukacyjnych.

Z propozycjami dla wolbromskich gimnazjalistów przybyło ze swoją ofertą edukacyjną 15 szkół. Młodzież miała możliwość zapoznania się z prezentacjami multimedialnymi, materiałami reklamowymi, a także mogła porozmawiać z przedstawicielami grona pedagogicznego oraz uczniami poszczególnych szkół.

Dodatkową atrakcją dla uczestników tegorocznych targów edukacyjnych były wykłady na temat nietypowych zawodów, dzięki którym młodzież mogła dowiedzieć się na czym polega praca radiowca – o swojej pasji dziennikarskiej opowiadał znany prezenter radiowej Trójki Bogdan Fabiański, a także – kabareciarza (efekty i tajniki tego zawodu prezentowali członkowie zespołu kabaretu No Name).

Prezentację multimedialną, która miała zachęcić gimnazjalistów do wyboru naszej lokalnej szkoły przygotowali uczniowie wolbrom-



Do podjęcia nauki w wolbromskim ZS zachęcali obecni uczniowie

skiego Zespołu Szkół pod opieką pań Elżbiety Siewiorek oraz Marii Kondziółki.

W czasie targów swoje oferty edukacyjne przedstawiło 15 szkół:

- Zespół Szkół w Bukownie
- Zespół Szkół – SZTYGARKA w Dąbrowie Górniczej
- Zespół Szkół Plastycznych w Dąbrowie Górniczej
- OLL w Dęblinie

- Zespół Szkół w Książu Wielkim
- Zespół Szkół Łączności w Krakowie
- LO Zakonu Pijarów w Krakowie
- Zespół Szkół Nr 3 w Olkuszu
- II LO w Olkuszu
- Zespół Szkół Nr 1 w Olkuszu
- Zespół Szkół Nr 4 w Olkuszu
- Zespół Szkół w Pilicy
- Zespół Szkół w Trzyciążu
- Zespół Szkół w Wolbromiu
- Zespół Szkół w Żarnowcu



Wśród muzykujących strażaków - werblista, wnuk kapelmistrza, Kuba

## Orkiestra Dęta OSP Sulistawice na Jasnej Górze

Stało się już tradycją, że co 5 lat na Jasnej Górze organizowana jest Ogólnopolska Pielgrzymka Strażaków. Tegoroczna, 6. pielgrzymka odbyła się 24 kwietnia i zgromadziła około 50 tysięcy osób. Spotkanie, odbywające się na kilka dni przed 4. maja, związane jest z obchodami święta patrona strażaków św. Floriana i jest niezwykle ważne dla druhów zawodowych i ochotniczych Straży Pożarnych z całego kraju.

Na błoniach jasnogórskich odbył się w tym roku niezwykle koncert. We wspólnym repertuarze wystąpiło aż 157 strażackich orkiestr dętych, a w gronie 7 tysięcy muzyków nie zabrakło członków Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej z Sulistawic, pod batutą Tadeusza Mąki. Najmłodszym muzykiem tej orkiestry był grający na werblu wnuczek kapelmistrza Jakub. Podopieczni Tadeusza Mąki wspólnie z kolegami z innych orkiestr zagraли między innymi takie utwory: „Wysoka katedra”, „Czarna Madonna”, „Barka”, „Romanza”. W pielgrzymce strażackiej uczestni-

czyli nie tylko członkowie Ochotniczych Straży Pożarnych, ale także funkcjonariusze i pracownicy cywilni Państwowej Straży Pożarnej, członkowie Orkiestr Ochotniczych Straży Pożarnych, słuchacze Szkół Pożarniczych, Żołnierze i pracownicy Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej, Strażacy Zakładowych Straży Pożarnych, członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, pracownicy cywilni Ochrony Przeciwpożarowej. Na jasnogórskie spotkanie przyjechali m.in.: władze Związku OSP RP na czele z prezesem Zarządu Głównego Waldemarem Pawlakiem, kierownictwo Państwowej Straży Pożarnej na czele z Komendantem Głównym PSP Wiesławem Leśniakiewiczem, setki pocztów sztandarowych wystawionych zarówno przez Zarząd Główny, zarządy oddziałów i komend wojewódzkich, jak i poszczególnych jednostek OSP z całego kraju. W uroczystości uczestniczył też bp Petru Gherghel, biskup diecezji Jassy w Rumunii wraz z delegacją.

## Do odebrania wyniki z mammografii

Wyniki bezpłatnych badań mammograficznych prowadzonych przez Centrum Medyczne Maszachaba z Krakowa w dniach 29-30 marca przy budynku Centrum Kultury w Wolbromiu są już do odebrania w budynku Urzędu Miasta i Gminy w pokoju 227.

## Uwaga, zaginęło ciele!

W trakcie tragicznego pożaru zabudowań gospodarczych w Domaniewicach, w nocy z poniedziałku na wtorek (3 / 4 maja) zaginęło przestraszone półroczne, czerwono-białe ciele. Uczciwy znalazca proszony jest o kontakt telefoniczny z właścicielami zwierzęcia: 887 66 10 45 lub 503 91 40 32.

## Pożegnali abiturientów Zespołu Szkół

Prawie 400 osób zgromadziło się w sali widowiskowej Centrum Kultury w Wolbromiu na uroczystości pożegnania tegorocznych maturzystów. Życząc powodzenia na maturze, abiturientów Zespołu Szkół żegnali: grono pedagogiczne, dyrekcja, pracownicy i uczniowie szkoły oraz przedstawiciele władz miasta i powiatu.

Zanim kończący szkołę przystąpią do egzaminów maturalnych, by stać się wkrótce absolwentami wolbromskiej szkoły i rozjechać się po Polsce, Europie i świecie, w celu zdobywania dalszej wiedzy, uczniowie młodszych klas przygotowali dla nich pożegnalną uroczystość. Najpierw dyrektor Zespołu Szkół, Marian Ligienza, w przemówieniu skierowanym do opuszczających mury szkoły wyraził nadzieję, że kilkuletnia praca da jak najlepsze efekty, a egzamin maturalny stanie się dobrym startem w dorosłe życie. Następnie, wspólnie z przewodniczącym Rady Rodziców, Dariuszem Gorgoniem, wręczył najlepszym uczniom (średnia ocen przekroczyła 4,75) świadectwa z czerwonym paskiem oraz nagrody książkowe. W Zespole Szkół zwyczajem jest, że uczniowie, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce oraz wzorowo sprawowanie otrzymują Akty Nadania Tytułu „Wzorowy Uczeń Szkoły”, zaś ich rodzice listy gratulacyjne. Zaszczytne wyróżnienia dyrektor ZS wręczył sześciu rodzinom.

Po okolicznościowych mowach, wygłoszonych przez dyrekcję i zaproszonych gości, przedstawicielka klas drugich Małgorzata Suchodolska złożyła starszym koleżankom i kolegom najserdeczniejsze życzenia, a przedstawicielka Samorządu Uczniowskiego



Dumni rodzice odebrali listy gratulacyjne

Alicja Strzałka w imieniu abiturientów złożyła podziękowania za trud nauczania dla dyrekcji, wychowawców i nauczycieli. W dowód wdzięczności abiturienti wręczyli kwiaty członkom grona pedagogicznego. Uroczystość pożegnalną zakończył występ artystyczny w wykonaniu uczniów klas drugich, dedykowany specjalnie przyszłym maturzystom.

**Uczniowie klas maturalnych, którzy otrzymają świadectwa z czerwonym paskiem:**

Lech Przemysław IIIId 5,23  
Majej Katarzyna IIIa 5,00  
Myszor Justyna IIIa 5,00  
Sobota Grażyna IVTA 4,94  
Bijakowski Krzysztof IIIId 4,92  
Strzałka Alicja IIIId 4,92

Osuch Katarzyna IIIId 4,84  
Błaut Agnieszka IIIId 4,83  
Pacia Monika IIIb 4,82  
Kotnis Przemysław IIIId 4,75  
Makowska Iwona IIIId 4,75

**Listy Gratulacyjne i dyplomy „Wzorowy Uczeń Szkoły” otrzymali:**

Lila i Józef Madejowie - córka Katarzyna Madej  
Małgorzata i Leszek Myszorowie - córka Justyna Myszor  
Grażyna i Mirosław Osuchowie - córka Katarzyna Osuch  
Elżbieta i Wojciech Trzaskowie - syn Łukasz Trzaska  
Dorota i Józef Migzowie - córka Karolina Migza  
Małgorzata i Marek Bilscy - syn Mateusz Bilski

## Pulitzerek przyjechał do Wolbromia

„Pulitzerek, czyli Zmagania Młodych Redaktorów”- taką nazwę nosił I Małopolski Przegląd Gazetek Szkolnych pod honorowym patronatem Kuratorium Oświaty w Krakowie oraz patronatem medialnym Telewizji „Kraków”, Radia „Kraków” i Tygodnika Ziemi Chrzanowskiej „Przełom”. Wśród 59 nadesłanych z województwa małopolskiego tytułów za najlepszą jury uznało gazetkę szkolną „Czarno na Białym” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wolbromiu. Uroczyste podsumowanie konkursu połączone z otwarciem wystawy pokonkursowej, wręczeniem nagród i warsztatami dziennikarskimi dla najlepszych redakcji odbyło się 25 marca 2010r. w Domu Kultury „Sokół” w Trzebini. Uczestniczący w spotkaniu finałowym redaktorzy gazetki „Czarno na Białym”: Adrianna Chrabąszcz, Olga Dela, Anna Machaj, Agata Mudyna i Michał Kośmider wraz z opiekunami-paniami: Jadwigą Mizurą, Katarzyną Mąką oraz Izabelą Klimek - odebrali



Nasi najmłodszy dziennikarze z opiekunkami

nagrodę za I miejsce w Małopolskim Przeglądzie Gazetek Szkolnych z rąk pani kurator Agaty Szuty. W ten sposób

„Pulitzerek” przyjechał do Wolbromia. Gratulujemy sukcesu młodym kolegom i życzymy wielu kolejnych!

# O sesji w telegraficznym skrócie

Po przegłosowaniu absolutorium dla burmistrza radni zajęli się kilkoma, koniecznymi dla bieżącego funkcjonowania gminy, sprawami: ustalili zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych na rzecz gminy Wolbrom i jednostek jej podległych. Z postanowień tej uchwały korzysta się w dość rzadkich sytuacjach, kiedy dłużnik (osoba prywatna, bądź firma) z różnych powodów nie jest w stanie płacić swoich zobowiązań: podatków, opłat za wodę, czynszu, itp. z ważnych przyczyn ( np. spłata długu zagraża egzystencji dłużnika, dłużnik zmarł i nie zostawił spadkobierców, mogących spłacić jego zobowiązania, likwidacja firmy, z jednoczesnym brakiem majątku na pokrycie długów, itp.). Obecna zmiana już wcześniej obowiązującej uchwały, została wymuszona zmianą ustawy, będącej podstawą prawną lokalnego przepisu.



Burmistrz Jan Łaksa cierpliwie przekonuje do swoich racji

Po zagorzalej dyskusji, w której zastanawiano się czy „kura może grzebać bez oczekiwania na korzyść” podjęto uchwałę o wydzierżawieniu na 10 lat Lesławowi Gilowi parkingu przy ul. Piłsudskiego naprzeciwko poczty, który będzie mógł korzystać na wyłączność z części tego parkingu, a w zamian za to wyremontuje go w całości. Z argumentacji zwolenników tej propozycji w budżecie gminnym w ciągu najbliższych lat nie ma szansy na środki potrzebne do doprowadzenia parkingu do świetności, a propozycja przedsiębiorcy jest opłacalna tak dla jego klientów, jak i pozostałych użytkowników tego miejsca. Dodatkowo pan Gil zobowiązał się do sprzątnięcia parkingu, co znacznie odciąży gminę, bowiem miejsce to jest ulubionym „śmietnikiem” bardzo wielu „oszczędnych” mieszkańców, któ-

rzy wysypują tam własne domowe odpady. Mamy nadzieję, że remont, który ma się zakończyć już w sierpniu spowoduje znaczną poprawę estetyki miejsca, które sąsiaduje bezpośrednio z właśnie rozpoczynającą metamorfozę remontową ul. Targową. Następnie radni wyrazili zgodę na zaciągnięcie przez Gminę długoterminowego kredytu w wysokości 3 mln zł z przeznaczeniem na pokrycie deficytu budżetowego oraz na spłatę starych kredytów.

Ciekawie przebiegła dyskusja i głosownie nad planem odnowy Gołaczew, który jest dokumentem niezbędnym podczas ubiegania się o europejskie środki z „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” działanie „Odnowa i rozwój wsi”. Pochodzący z Gołaczew radny Kazimierz Pacia interesował się dla-

czego w projekcie planu odnowy znalazły się rozbudowa remizy strażackiej, poprawa infrastruktury boiska sportowego i rozbudowa szkoły oraz przystosowanie jej do przyjęcia najmłodszych uczniów, poprawa jakości niektórych dróg i zakup strojów ludowych dla KGW, a nie ma planu budowy kanalizacji. „Czyżby pan burmistrz planował wylewanie fenikalii do rowów przydrożnych?” - pytał zaniepokojony radny Pacia. Odpowiadając na te pytania wiceburmistrz Katarzyna Gamrat poinformowała radnego, że z co najmniej dwóch powodów nie ma potrzeby ujmowania planu budowy kanalizacji w uchwalanym planie: po pierwsze – z Działania „Odbudowa Wsi” nie da się sfinansować kanalizacji, a po wtóre, projekt kanalizacji wsi jest już ujęty w Strategii Rozwoju Gminy Wolbrom. Dodat-



Młodzież z ciekawością obserwowała emocje radnych

kowo, uchwalany dokument można w przyszłości uzupełniać w miarę potrzeb. Burmistrz Łaksa natomiast zapytał co stało na przeszkodzie aby radny włączył się w pracę nad planem, kiedy inni z zaangażowaniem go przygotowywali. Wątpliwości miał także radny Stanisław Starzyk, który pytał, czy warto wydawać pieniądze na rozbudowę remizy, skoro gołaczewska jednostka OSP nie jest wpisana do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, ale rozwiali je radna Marianna Bijak, argumentując, że remiza nie służy wyłącznie strażakom oraz burmistrz, przypominający przydatność działań strażaków z Gołaczew bez względu na przynależność do systemu. Ostatecznie w głosowaniu wszyscy radni poparli plan odnowy kolejnej wsi z terenu naszej gminy.

Radni podjęli również dwie uchwały o zmianie budżetu „zezwalając” na udzielenie pomocy finansowej w wysokości 610 tys. zł dla Samorządu Województwa Małopolskiego, jako udział własny gminy w remoncie drogi 794 z Zielonek, przez Skalę, Trzyciąż, do Wolbromia oraz na wprowadzenie do budżetu środków uzyskanych z refundacji kosztów poniesionych na budowę sali gimnastycznej w Dłużcu. „Odzyskane” pieniądze za salę zostały od razu rozdysponowane: w największej części na remont dróg gminnych, ale także na prace przystosowujące Zespół Szkół w Gołaczewach do przyjęcia sześciolatków. Zaskoczeniem w tym głosowaniu było wstrzymanie się od głosu radnego Paci, który wcześniej domagał się rozbudowy szkoły w Gołaczewach.

## Jakość w Urzędzie

**Dobrze i sprawnie funkcjonujący urząd jest marzeniem każdego interesanta. Ponieważ władzom Wolbromia bardzo zależy na ciągłym doskonaleniu pracy urzędu i urzędników, oprócz ciągłego podnoszenia kwalifikacji przez zatrudnioną kadrę, wkrótce w magistracie rozpoczniemy wdrażanie systemu elektronicznego obiegu dokumentów i zarządzania zgodnego z normą ISO 9001:2008.**

**Niedawno została podpisana umowa, na mocy której Urząd Miasta i Gminy Wolbrom skorzysta z programu unijnego, nadzorowanego przez MSWiA: Działanie w ramach Priorytetu V „Dobre rządzenie”.**

Dzięki udziałowi w programie wolbromski magistrat będzie mógł, bez ponosze-

nia dodatkowych kosztów finansowych, dostosować pracę do wymogów współczesnego, skomputeryzowanego społeczeństwa, a zarazem prawa, które wkrótce będzie wymagać od urzędów dostępności obsługi interesanta drogą elektroniczną. Z podpisanej wczoraj umowy wynika, że we współpracy firmami Wasko, Centrum Zarządzania Jakością Infox oraz MGDF Consulting & Finance urząd skorzysta z cyklu szkoleń w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi dla kadry kierowniczej, przygotuje i wdroży, aż do procesu certyfikacji przez uprawnioną jednostkę certyfikującą, system zarządzania jakością ISO 9001:2008, a także wdroży, po odpowiednich szkoleniach pracowników, system elektronicznego obiegu wszystkich

dokumentów urzędowych, otrzymując przy okazji sprzęt i licencje na oprogramowanie.

Projekt wyceniany na około 350 tys. zł będzie sfinansowany ze środków unijnych i wkładu własnego MSWiA, a jego głównym celem jest poprawa jakości usług urzędu. Wkład własny gminy do projektu zostanie wniesiony w postaci niefinansowej w formie wynagrodzeń jego uczestników, tj. pracowników urzędu, uczestniczących w szkoleniach.

„Dzięki udziałowi w tym programie chcielibyśmy doprowadzić do podniesienia standardów usług urzędu i usystematyzować, usprawnić zarządzanie tak, aby nasi klienci byli zadowoleni z pracy urzędników – mówi sekretarz Gminy Waldemar Kolanko. - Jesteśmy pierw-

szą gminą w powiecie olkuskim, która podejmuje wyzwanie dostosowania się do wymogów prawa o urzędzie z obsługą elektroniczną. Przy okazji, polepszając jakość naszych usług, poprawimy także jakość naszej pracy – dokument raz wprowadzony do systemu elektronicznego będzie łatwy do odszukania, w każdej chwili osoby uprawnione (klient i urzędnik) będą miały wgląd w stopień zaawansowania załatwiania spraw i nadzorowania prawidłowości procesu, archiwizacja elektroniczna pozwoli na szybszy obieg dokumentów i przyspieszy załatwianie spraw – argumentuje Waldemar Kolanko.

Najprościej mówiąc: wolbromski magistrat, umożliwi wszystkim chętnym obywatelom (bez konieczności posiadania

kwalifikowanego podpisu elektronicznego) korzystanie z elektronicznego dostępu do swoich usług, wdrażając przy okazji bezkosztowo system zarządzania zgodny z normą ISO 9001:2008, czyli normalizując system swojej pracy. Dodatkowo, dokumenty, które pojawiają się w urzędzie tradycyjną drogą w formie papierowej będą wprowadzone do systemu elektronicznego, co ułatwi życie klientom i urzędnikom.

Praca nad wdrażaniem nowego systemu potrwa do listopada, kiedy to wszyscy pracownicy magistratu będą już odpowiednio wyszkoleni, system elektronicznego obiegu dokumentów za funkcjonuje w pełni aktywnie, a urząd zostanie poddany certyfikacji. Do tego czasu z możliwości załatwienia spraw przez Internet nadal będą mogli korzystać tylko posiadacze kwalifikowanego podpisu elektronicznego – skrzynka e-urzędu działa bowiem w Wolbromiu od 2008 r.

## Tylko marszałek pomoże odbudować drogi po kryzysie energetycznym

Firmy z Małopolski, które straciły miliony złotych z powodu braku prądu na początku tego roku, nie otrzymają od koncernu Enion ani grosza. W podobnej sytuacji jest gmina Wolbrom oraz podległe jej zakłady budżetowe, które starają się o odszkodowanie.

Mimo szumnych zapowiedzi ze strony wojewody, na zwrot poniesionych kosztów i pomoc Urzędu Wojewódzkiego również nie możemy liczyć. W odpowiedzi na wniosek władz lokalnych otrzymaliśmy pismo, iż gmina nie poniosła strat, przekraczających 5% budżetu, a takie przyjęto kryterium oceny wniosków.

Władze gminy, które zwróciły się także z wnioskiem do władz marszałkowskich o sfinansowanie naprawy szkód na drogach rolnych zniszczonych intensywnymi opadami śniegu, osadzającą się szadzią oraz rozjeź-

dzonych ciężkim sprzętem, służącym do usuwania awarii energetycznej. Ostatnio otrzymały pismo od marszałka Marka Nawary z informacją o przyznaniu na ten cel 200 tys. zł ze środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Nie jest to w żadnym wypadku kwota zadowalająca, ale cieszy, że w ogóle została przyznana. Obecnie burmistrz Jan Łaksa oczekuje na odpowiedź w sprawie wniosku o dofinansowanie usuwania skutków kryzysu energetycznego, ze strony rządu. Wniosek został już zweryfikowany i pozytywnie oceniony przez szczebel wojewódzki.

Jak pokazują obserwacje własne, a także liczne interwencje mieszkańców – potrzeby są ogromne. Burmistrz obiecuje, że dołoży wszelkich starań, aby pozyskać maksymalne środki na naprawę lokalnych dróg gminnych, a najpilniejsze prace remontowe już ruszyły.

## Znamy już młodych mistrzów informatyki

W Gimnazjum nr 1 w Wolbromiu wyłoniono najlepszych informatyków, uczących się w szkołach podstawowych z terenu naszej gminy czyli rozstrzygnięto VI Międzyszkolny Konkurs Informatyczny. Szkoły reprezentowały dwuosobowe zespoły, ale w ostatecznej klasyfikacji oceniano zawodników zespołowo i indywidualnie.

Przed uczniami postawiono cztery zadania: test z wiedzy teoretycznej, odwzorowanie dokumentu w Wordzie według przedstawionego wzoru, obliczenie zadania matematycznego i przygotowanie stosownego arkusza w Excelu oraz wykonanie określonego elementu graficznego w programie Logomocja.

Zadania, według obserwujących zmagania opiekunów, nie były łatwe, ale nasi młodzi informatycy spisali się na medal.

Laur zwycięstwa i nagrody przypadł w udziale jednej z drużyn z Zespołu Szkół Pod Lasem, w skład którego weszli Aleksandra Smoter i Paweł Pięta (najlepszy indywidualnie informatyk z wszystkich startujących w konkursie!), drugie miejsce drużynowo zajęli



Najlepsi młodzi informatycy

reprezentanci ZS Szkoła Podstawowa w Gołaczewach Mateusz Barczyk i Mariusz Trepka, a trzecie – zespół: Wojciech Głęb i Damian Pajęczkowski ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Wolbromiu.

Nagrody zwyciężkim drużynom wrę-

czał uroczyście burmistrz Jan Łaksa, indywidualnych mistrzów nagradzała pani wiceburmistrz Katarzyna Gamrat, a opiekunom przygotowującym dzieci do konkursu podziękowała Naczelniczka Wydziału Edukacji Paulina Michalak. Gratulujemy!

## T. Love nie zawiódł

Nie byliście na koncercie T. Love w Wolbromiu? - żałujcie! Świetnej zabawy, którą zagwarantowała renowa zespołu nie da się oddać na żadnym zdjęciu... Muniak Staszczyk okazał się być sympatycznym facetem, który chętnie rozmawiał z dziennikarzami i fanami, a że twory T. Love znali wszyscy widzowie – nie dało się nie wtórować... Wolbromska publiczność tak spodobała się zespołowi, że od razu zaproponowali powtórkę koncertu. Ofertę kolejnego występu na scenie Centrum Kultury przedstawił także osobiście Muniak Staszczyk, który promuje właśnie swój indywidualny album "Muniak".

W najbliższym czasie Centrum Kultury będzie tętnić życiem kulturalnym.

**15 maja** – występ Kabaretu Hrabi

**28 maja** – w ramach projektu Młody Wolbrom – wielki przegląd grup rockowych - wystąpi m.in. zespół Pustki ( impreza otwarta)

**29 maja** – I Wolbromska Noc Kabaretowa (m.in. kabaret Smile) – wstęp za niewielką opłatą

**30 maja** – inauguracja IX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom – wiele atrakcji dla dzieci

a potem – w **26 i 27 czerwca** - Dni Wolbromia (gwiazdami będą Wilki, Chłopcy z Placu Broni oraz ELO i wiele innych). Zapraszamy!



Muniak Staszczyk promował również akcję "Cała Polska czyta dzieciom"

Fundacja  
**ABCXXI**  
Cała Polska czyta dzieciom

Fundacja „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom”, Urząd Miasta i Gminy Wolbrom oraz Centrum Kultury Promocji i Informacji w Wolbromiu



**ZAPRASZAJĄ**  
na Centralną Inaugurację IX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom (OTCD), która odbędzie się 30 maja w Wolbromiu.

W PROGRAMIE INAUGURACJI:

- Parada Smoków
- Maraton Czytelniczy
- Książka dla trzylatka
- rozstrzygnięcie konkursu literackiego organizowanego przez LGD "Fakty, Mity, Legendy"
- spotkanie z **Dorotą Zawadzką - SUPERNIANIA**
- rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Książka uczy, wychowuje, rozwija wyobraźnię”
- występy krakowskich aktorów oraz zespołów lokalnych
- spotkania z pisarzami
- **WYSTĘP GWIAZDY** czeskiego zespołu "The Beatles Revival" – uczestnik programu "Mam Talent"

Inne atrakcje:

- wesołe miasteczko
- malowanie twarzy
- wystawy, konkursy
- stoiska wydawnicze
- spotkania z bajkowymi postaciami

Inaugurację poprowadzi Maciej Orłoś.

**Zaś 31 maja (poniedziałek) o godz. 1100 w wolbromskim Centrum Kultury odbędzie się konferencja edukacyjna "Jak kochać dziecko?",**

Konferencję poświęconą zdrowiu emocjonalnemu – psychicznemu, umysłowemu i moralnemu – dzieci i młodzieży poprowadzą: Prezes Fundacji „ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom” Irena Koźmińska, Elżbieta Olszewska oraz Dorota Zawadzka – Superniania.

# Święto Ziemi w Przedszkolu „Misia Uszatka”

Otoczając nas przyroda jest bezcennym skarbem. Szacunku do niej powinniśmy uczyć już od najmłodszych lat. Kształtując wrażliwość dziecka na piękno natury, chronimy środowisko i dbamy o przyszłość kolejnych pokoleń – to cytat z książki z materiałami edukacyjnymi programu edukacyjnego „Kubusio- wi Przyjaciele Natury”, organizowanego przez firmę Tymbark oraz markę Kubuś, do którego w roku szkolnym 2009/2010 przystąpiło po raz drugi Przedszkole nr1. Partnerem merytorycznym Programu jest Fundacja Partnerstwo dla Środowiska, a patronat honorowy nad nim objęło Ministerstwo Środowiska.

W celu uwrażliwienia dzieci na otaczające środowisko i uczenia, jak można je chronić, przeprowadzono w naszym przedszkolu cykl zajęć o tematyce ekologicznej. W czasie zimy dzieci dbały o ptaki, wykonały dla nich karmniki i pamiętały o dokarmianiu małych skrzydlatych przyjaciół. Uczyły się pielęgnować rośliny w założonych przez siebie miniogródkach, dowiedziały się, jak ważna jest woda dla życia roślin. Dostrzegając problem rosnącej ilości odpadów, za-

śmiecania środowiska uczyły się segregować śmieci.

Kończąc realizację tegorocznej edycji programu 21. kwietnia odbyła się uroczystość z okazji Dnia Ziemi. Do udziału w niej zaproszono naczelnika Wydziału Edukacji – panią Paulinę Michalak, przedstawiciela Wydziału Ochrony Środowiska – panią Izabelę Palacz, myśliwego z Koła Łowieckiego „Sokol” – pana Jerzego Zielińskiego oraz nauczycielki Ligii Ochrony Przyrody ze Szkoły Podstawowej nr1 w Wolbromiu – panie: Barbarę Starzyk i Izabelę Klimek wraz z uczniami klasy III a i V c.

6-latki z grupy „Zajaczki” pod kierunkiem nauczycielek Haliny Król i Anny Głąb przygotowały spektakl pt: „Królewna Śmieszka i Ekoludki”, którego celem była popularyzacja ochrony przyrody. Mali aktorzy z dużym zaangażowaniem śpiewali: „Bo my jesteśmy pokolenie nowe, na ekologię już postawić czas, nie pozwolimy dzisiaj nas zaśmiecać ani zadymiać naszych polskich miast.” – ucząc tym samym swoich kolegów i dorosłych jak należy dbać o naturalne środowisko. Ich zapał, energia i ra-



Te maluchy uczą się ekologii od przedszkola

dość budzi nadzieję, że w przyszłości same będą umiały zadbać o świat w którym żyjemy. Na zakończenie uroczystości dzieci z przedszkola i szkoły złożyły przed zaproszonymi gośćmi „Ekologiczną Obietnicę”. Najpełniej istotę ekologii ujął ekolog

Bob Dioun „Tak naprawdę chronimy tylko to co kochamy, kochamy tylko to, co rozumiemy, rozumiemy tylko to, czego się nas uczy”. My poprzez takie działania pragniemy przekazać naszym maluchom jak najwięcej tej miłości, miłości do przyrody.

## Najlepsi recytatorzy w gminie

W Konkursie Recytatorskim organizowanym przez Centrum Kultury w Wolbromiu 23. kwietnia wzięło udział 48. recytatorów reprezentujących 17 szkół z gminy Wolbrom.

Jury w składzie: Stanisława Szarek-instruktor teatralny MOK w Olkuszu, Marzena Boroń – dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolbromiu i Teresa Flakiewicz – dyrektor Centrum Kultury w Wolbromiu postanowiło nominować następujących recytatorów do udziału w eliminacjach powiatowych 11 maja w Olkuszu:

### SZKOŁY PODSTAWOWE

Kacper Piwowarczyk – SP Chełm  
Magdalena Furgał – SP Poręba Dzierżna  
Marcin Gajewski – SP Poręba Dzierżna  
Oskar Barczyk – SP Chrzastowice  
Krystian Knap – SP Chrzastowice

### GIMNAZJA

Antoni Rams – Gimnazjum nr 1 w Wolbromiu  
Anna mąkol – Gimnazjum nr 3 w Wolbromiu

Gabriela Egeman – Gimnazjum nr 3 w Wolbromiu  
Alicja Żyła – ZS nr 2 Pod Lasem-gimnazjum  
Sandra Kućmierczyk – ZS nr 2 Pod Lasem- gimnazjum  
Patrycja Galicka – ZS nr 2 Pod Lasem- gimnazjum

### POEZJA ŚPIEWANA

Karolina Pacia – Gimnazjum nr 1 w Wolbromiu

### Przyznano również dodatkowe wyróżnienia:

Kinga Kantor – SP nr 1 w Wolbromiu  
Marlena Sojka – SP nr 1 w Wolbromiu  
Anita Sołtysik – SP Poręba Dzierżna  
Katarzyna Topolska – SP chełm  
Monika Barczyk – SP Gołaczewy  
Dominik Kołodziejczyk – poezja śpiewana – SP Gołaczewy  
Katarzyna Szczepara – poezja śpiewana - ZS nr 2  
Aleksandra Dziubdziela – Gimnazjum nr 3 w Wolbromiu  
Mateusz Duch – poezja śpiewana – ZS Dłużec  
Dominika Strzałka – gimnazjum nr 1 w Wolbromiu.

Harmonogram dy urów aptek:

**Apteka „Zdrowie”, ul. Piłsudskiego 24, 03 – 09.05.2010**  
**Apteka „Pod Koroną”, ul. 1-go Maja 39, 10 – 16.05.2010**  
**Apteka „Nemezis”, Plac Wolności 15, 17 – 23.05.2010**



Pracownicy MZGKiM posprzatali już po dewastacji. Młode drzewka zabezpieczono teraz podwójnymi palikami, ale czy to pomoże na głupotę?

## Dokonali czynu na własną miarę! - połamali drzewka

Efekt był oplakany – cała robota od nowa! Jakże dumny z siebie musi być znudzony i niewyżyty sprawca - dokonał tak wielkiego wyczynu... Aż żal, że nie było w okolicy kamery, która uwieczniłaby jego chwalebne dzieło. Chciałoby się krzyknąć – ludzie opamiętajcie się! - czy to jednak nie będzie „głos wołającego na puszczy”? Na usta aż cisną się brzydkie określenia sprawcy, ale nie będziemy się prze-

cież zniżyć do jego poziomu... Powstał też pomysł: może wrócimy do majowego reliktu czasów komunizmu i zorganizujemy kilka pięknych czynów społecznych, podczas których nowoczesna, wolna, wychowana w dostatku młodzież poczuje na grzbiecie pot pracy fizycznej i w związku z tym dozna olśnienia, w efekcie którego zacznie szanować przyrodę, cudzą pracę i pieniądze?

## Repertuar Kina „Radość”

Autor Widmo

The Ghost Writer (2010)  
Dramat/Thriller doz. od 15 lat



Re yseria: Roman Pola ski  
Scenariusz: Roman Pola ski, Robert Harris  
Na podstawie ksi ki: Robert Harris

7.05.2010 – godz. 19.00  
8-9.05.2010 – godz. 18.00

Tre :  
Obraz jest ekranizacją powieści Roberta Harrisa pod tym samym tytułem. Adam Lang, były brytyjski premier, postanawia wydać swój autobiografi . Gdy w tajemniczych okolicznościach ginie jego asystent, Lang zatrudnia tak zwanego „ghost-writera”, który pomo e doko czy mu dzieło. „Duch” to młody pisarz, który za swoje zadanie ma dostać milion dolarów. M czyzna przybywa na amerykański wysp , gdzie przechowywana jest, w pilnie strzeżonym miejscu, pierwotna wersja dzieła. Ju wkrótce, odkrywając kolejne sekrety byłego premiera, autor zaczyna rozumieć, dlaczego niektórym tak bardzo zależy, aby tre skryptu nie znalazła się w niepowołanych r kach...

Obsada:  
Ewan McGregor - The Ghost /Autor Widmo  
Pierce Brosnan - Adam Lang  
Olivia Williams - Ruth Lang  
Timothy Hutton - Sidney Kroll  
Kim Cattrall - Amelia

### The Box. Pułapka

The Box (USA, 2009)  
Horror/Science-Fiction/Thriller czas 115 min.



Re yseria: Richard Kelly  
Scenariusz: Richard Kelly  
Na podstawie ksi ki: Richard Matheson

14.05.2010 – godz. 19.00  
15-16.05.2010 – godz. 18.00

Tre :  
Norma i Arthur Lewis, młode małżeństwo z małym dzieckiem, dostają tajemnicze pudełko od nieznanego mężczyzny. Obcy przybysz obiecuje, że po naciśnięciu guzika rodzina otrzyma milion dolarów. W tym samym momencie gdzieś na świecie ginie jednak pewien człowiek. Norma i Arthur stają się przed wielkim pokusą i ogromnym wyzwaniem dla własnych zasad i wartości.

Obsada:  
Cameron Diaz - Norma Lewis  
James Marsden - Arthur Lewis  
Frank Langella - Arlington Steward  
Gillian Jacobs - Dana Steward  
Michael Zegen - Garcin



# Znamy już najpiękniejszą

W niedzielę, 2 maja w sali widowiskowej Centrum Kultury w Wolbromiu odbyła się po raz jedenasty gala finałowa konkursu piękności. Odbywający się w naszym mieście konkurs po raz pierwszy zdobył licencję Miss Polonia, więc dotychczasowe tytuły Miss Ziemi Olkuskiej i Miss Wolbromia w tym roku zastąpił jeden – Miss Polonia Regionu Małopolska. Podobnie jak w latach ubiegłych, konkurs piękności cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem i wywołał wśród widzów żywe emocje.

Przed licznie zgromadzoną publicznością o tytuły najpiękniejszych rywalizowało trzynaście urodzinych panien:

1. Malwina Orkisz z Czubrowic,
2. Joanna Fiszer z Poręby Górnej,
3. Ewelina Gąsiorowska z Poręby Górnej,
4. Karolina Mocarcka z Wolbromia,
5. Kinga Tarnówka z Bydlina,
6. Anna Fiszer z Poręby Górnej,
7. Justyna Kałużna z Olkusza,
8. Anna Gajda z Wolbromia,
9. Dorota Kowal z Jangrota,
10. Ewa Pasich z Gołaczew,
11. Paulina Konieczna z Łobzowa,
12. Paulina Imiołek z Wolbromia
13. Katarzyna Hankus z Wolbromia,

Urodę dziewcząt oceniało jury w składzie: Elżbieta Wierzbicka (prezes Biura Miss Polonia sp.z o.o. Warszawa), Alicja Rdest (Miss Wolbromia 2007), Teresa Flakiewicz (dyrektor Centrum Kultury, Promocji

i Informacji w Wolbromiu), Emilia Kotnis-Górka (Przegląd Olkuski), Jerzy Nagawiecki (Starostwo Powiatowe w Olkuszu) oraz Wiesław Biernacki (Urząd Miasta i Gminy Wolbrom).

Tytuł i koronę Miss Polonia Region Małopolski 2010 zdobyła jedna z najmłodszych kandydatek, 16-letnia Ewelina Gąsiorowska, natomiast tytuł I Wicemiss Polonia Region Małopolski przypadł 18-letniej Justynie Kałużnej. Drugą Wicemiss została również 18-latką, Kinga Tarnówka, której urodę doceniła dodatkowo widownia, przyznając jej tytuł Miss Publiczności.

Głosami Czytelników "Przeglądu Olkuskiego" wybrano Miss „Przeglądu Olkuskiego”, którą została Justyna Kałużna, natomiast tytuł Wicemiss „Przeglądu Olkuskiego” zdobyła 16-letnia Paulina Imiołek.

Podobnie jak w latach ubiegłych, również Internauci wybierali swoją miss. Zgodnie z głosowaniem internetowym firmy ITCOM z Wolbromia, najpiękniejszą została dziewiętnastoletnia Ewa Pasich.

Koronacji nowo wybranych królowych piękności dokonała Miss Wolbromia 2008, Katarzyna Samul.

Kandydatki do tytułu „najpiękniejszej” zaprezentowały się widzom i jurorom czterokrotnie, w kolekcjach artystycznych: Aleksandry Stodółki i Doroty Pietruszki z Krakowa, - Jakuba Ziemirskiego i Krzysztofa Piwnika, absolwentów krakowskiej Szkoły Artystycznego Projektowania Ubioru. Jak się można było spodziewać ogromny aplauz, zwłaszcza męskiej

części publiczności, wzbudziło wejście pań w kostiumach kąpielowych. Niezwykle pięknie, choć poza konkursem, kandydatki prezentowały się we własnych sukniach wieczorowych.

Przerwy między prezentacjami finalistek wypełniły występy: formacji tańca nowoczesnego „Seven 7 th step” z wolbromskiego Centrum Kultury, pod kierunkiem Katarzyny Gałązki-Biedul, formacji tanecznej z Oświęcimia, prezentującej tańce latyno-amerkańskie, solistki Natalii Jajkiewicz z MOK Olkusz, solistki Eweliny Plewy z Wolbromia oraz tańczącej Ani Kośmider z SP1 w Wolbromiu.

Konkurs organizowany był pod patronatem Starostwa Powiatowego w Olkuszu, UMIG Wolbrom i Centrum Kultury, Promocji i Informacji w Wolbromiu.



Za zdjęcia dziękujemy gorąco Emilce Kotnis-Górcie

Gratulacje za oprawę artystyczną i choreograficzną należą się Katarzynie Gałązce-Biedul, a za scenografię Agacie Pabian. Całość imprezy, ocenionej przez publiczność i biuro Miss Polonia za bardzo udaną, koordynowała Maria Grzywa.